
Szanowni Państwo,  

Stowarzyszenie Absolwentów, które formalnie, bo z chwilą zarejestrowania statutu, 

rozpoczęło działalność w 1962 roku stało się, jak sądzimy, ważnym partnerem a może i 

częścią naszego Uniwersytetu. Do wieloletniej tradycji należą m.in. spotkania z 

władzami uczelni organizowane najczęściej pod koniec każdego roku. Tym razem 

rozpoczynamy nim nowy rok będąc wdzięczni Magnificencji Panu rektorowi i 

pozostałym gościom, że zechcieli przyjąć zaproszenie. Dziękuję panu Albertowi Tabace 

dyrektorowi Zespołu Szkół Leśnych im. inż. Jana Kloski oraz panu Stanisławowi 

Zalewskiemu nadleśniczemu nadleśnictwa Krucz za udostępnienie swoich obiektów.  

Wybór tego miejsca nie był przypadkowy. Technikum w Goraju ukończyło wielu 

absolwentów, którzy w dużej części zasili Wydział leśny, o czym jak sądzę powie pan 

dyrektor Tabaka. To ważne aby absolwenci szkół średnich stawali się absolwentami 

naszej uczelni i nasza wizyta może będzie zachętą dla niezdecydowanych czy startować 

na studia w Poznaniu.  

Drugi ważny aspekt wizyty to jubileusz szkoły, która powstała 80 lat temu i 

nieprzerwanie zasila kadry Lasów Państwowych oraz innych instytucji, firm i 

przedsiębiorstw związanych z gospodarką leśną i ochroną środowiska. Jako 

Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu składamy na ręce pana Dyrektora Tabaki 

życzenia wytrwałości i sukcesów w kształceniu młodych leśników oraz pomyślności w 

życiu dla wszystkich tu pracujących. Uczniom życzymy nieustającego dążenia do 

poznawania tajników przyrody i zdobywania bardzo ciekawego wykształcenia i 

zawodu. 

Nie mam zamiaru epatować Państwa danymi statystycznymi, planami i zamierzeniami, 

które pragniemy realizować. Podzielę się jednakże później przemyśleniami w 

sprawach, które uważamy za właściwe do zaakcentowania i ewentualnego 

przedyskutowania.  

Witam serdecznie na spotkaniu: 

- wspomnianych przed chwilą gospodarzy tych obiektów tj. panów Alberta Tabakę i 

Stanisława Zalewskiego 

- Magnificencję rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, pana profesora 

dr.hab. Krzysztofa Szoszkiewicza 

- panią i pana prorektorów, profesorów: Karolinę Pawlak, Piotra Golińskiego,  



- pana prodziekana wydziału leśnego i technologii drewna profesora Cezarego Bekera 

- pana Tomasza Markiewicza przewodniczącego Rady Uczelni 

- pana profesora Romana Gornowicza  członka Rady Uczelni, wieloletniego prorektora 

Uczelni, który od lat wspiera Stowarzyszenie 

Witam wszystkich członków zarządu i komisji rewizyjnej, którzy mogli tutaj przyjechać. 

Przedstawię ich pokrótce naszym gościom. Zostaliśmy wybrani w czerwcu 2022 roku na 

Walnym Zebraniu Delegatów na kadencję 2022-2026 i reprezentujemy absolwentów 

wszystkich wydziałów, teraz sześciu, w przeszłości ośmiu.  

 

 

 Wydział funkcja 

Piotr Grygier WLiTD prezes 

Janusz Paul WNoŻiŻ vice prezes 
Bogdan Grzebalski  WLiTD vice prezes 

Krystyna Święcicka WNoŻiŻ sekretarz 
Romuald Kamiński WROiBioinż. skarbnik 

Arkadiusz Błochowiak                              WIŚiIMech. Członek zmarł 
Ewa Flaczyk  WNoŻiŻ członek 

Magdalena Kowalkowska WLiTD Członek nieob. 

Bolesław Maćkowiak WE członek 
Jerzy Mazur WROiB członek 

Leszek Nogowski WMWiNoZ członek 
Janusz Nowacki WROiB członek 

 Stanisław Paszkowski  WE członek 

Cezary Siniecki WIŚiIM Członek nieob. 
 Maciej Strawa WLiTD członek 

Zofia Szalczyk WMWiNoZ członek 
Piotr Urbański WROiB Członek nieob. 

Zbigniew Zieliński WROiB członek 
Jan Michniewicz WNoŻiŻ Przew. KR 

Maria Brzozowska WLiTD Członek KR nieob. 

Magdalena Śmiglak-Krajewska WE Członek KR 

  

Program spotkania, jest krótki, ale nie będzie płytki w realizacji. Po słowie wstępnym, 

oddam głos panu Albertowi TABACE, dyrektorowi Zespołu Szkół Leśnych im. inż. Jana 



Kloski  oraz panu Stanisławowi Zalewskiemu, nadleśniczemu nadlesnictwa Krucz, na 

terenie którego się znajdujemy. 

Czas spotkania jest dostosowany do możliwości pobytowych Pana Rektora i 

pozostałych gości, ale liczę na pewien margines in plus. Program spotkania ulega 

pewnej korekcie, mianowicie pan rektor Szoszkiewicz w towarzystwie profesorów 

Gornowicza i Bekera spotka się z grupą uczniów szkoły, którzy w br. przystąpią do 

egzaminu maturalnego. Liczymy na ciekawą dyskusję z przyszłymi jak sądzimy 

studentami naszego Uniwersytetu.  

Dziękuję i proszę naszych gospodarzy o zabranie głosu, a kolegę Macieja Strawę, 

członka zarządu o czuwanie nad harmonogramem. 

 

Wystąpienie w czasie debaty 

Szanowni zebrani, 

Pozwolę sobie powtórzyć to co powiedziałem dwa lata temu na spotkaniu w 

Baborówku:  po co to Stowarzyszenie istnieje i co robi. 

Tak, takie pytania zadaję sobie czasami zastanawiając się, w jaki sposób wypełniać cel, 

jaki nasi poprzednicy zapisali w statucie, czyli  promowanie absolwentów i utrzymanie 

więzi z macierzystą Uczelnią.  

Promować, czyli zgodnie z Wielkim Słownikiem języka polskiego działać w celu takim, 

żeby ktoś lub coś stał/stało się lepiej znany/znane i lepiej oceniane przez ludzi. 

Ta definicja promowania wskazuje nam czym nasze Stowarzyszenie winno się przede 

wszystkim zajmować. Można zadać sobie pytanie, ale PO CO mamy to robić. Na 

pytanie PO CO  można odpowiedzieć w wieloraki sposób.  Absolwenci są bez wątpienia 

ważnym wytworem, produktem uczelni, gdyż to oni często dają świadectwo poziomu 

nauki i kształcenia, a także mogą świadczyć materialnie na rzecz swojej Alma Mater.  

Prezentując czyli promując wybitnych, ale nie tylko, absolwentów podnosimy rangę   

uczelni, którą opuścili z bagażem wiedzy i pewnych umiejętności praktycznych. 

Rosnące znaczenie uczelni to rosnące zainteresowanie nią decydentów poszukujących 

rozwiązań problemów i pomysłów, które są ważne z różnych względów, politycznych, 

ekonomicznych, społecznych itp. 



Przechodząc do konkluzji zadaję sobie pytanie: czy Stowarzyszenie realizuje ten cel 

czyli promowanie absolwentów w sposób dostateczny. Chciałbym to pytanie 

rozszerzyć o dodatkowy człon, czy nasza uczelnia promuje swoich wybitnych 

absolwentów, którzy obejmowali i obejmują bardzo ważne stanowiska w polityce, 

przemyśle i innych dziedzinach życia świadcząc pośrednio o znakomitych podwalinach, 

jakie tutaj studiując zdobywali.  

Jednym z zapisów Strategii UPP na lata 2022-2027 jest cały pakiet działań zawarty w 

celu operacyjnym CO I.2:  Zbudowanie i utrzymanie trwałych relacji z absolwentami 

Uniwersytetu przez aktywny program absolwencki. Ten cel operacyjny obejmuje: 

KD I.2.1 opracować i wdrożyć program absolwencki 

KD I.2.2 zorganizować cykliczne wydarzenia dedykowane absolwentom lub z 

udziałem absolwentów 

KD I.2.3 wdrożyć mechanizm informowania i angażowania do programu już w 

trakcie odbywania studiów 

KD I.2.4 rozszerzyć bazę kontaktów z absolwentami dzięki działaniom i prywatnym 

relacjom przedstawicieli samorządu studenckiego 

KD I.2.5 pozyskać partnerów zewnętrznych do programu i uzyskać atrakcyjne, 

dodatkowe benefity dla uczestników programu 

KD I.2.6 wzmocnić relacje Stowarzyszenia Absolwentów z samorządem studenckim 

KD I.2.7 włączyć do programu absolwentów obcokrajowców 

W 2023 roku a także w ubiegłym Stowarzyszenie oferowało swój udział w pracy 

zespołu ds wdrażania Strategii, jako obserwatora i konsultanta dla tego powyższego 

celu operacyjnego. Niestety minęły dwa lata nic takiego się nie wydarzyło. Po naszym 

ostatnim zebraniu w lutym 2024 przekazano p.Rektorowi propozycję stworzenia 

uczelnianego programu absolwenckiego, podobnie jak to jest np. na Uniwersytecie 

toruńskim. Zostało to życzliwie przyjęte, ale co dalej, nie wiemy. 

Konkludując, jesteśmy otwarci na współdziałanie.  

Stowarzyszenie opracowało i pracuje nad biogramami zmarłych absolwentów ( w 

bieżącym roku chcemy wydać drugi tom), ale dla życia doczesnego uczelni ważne jest 

aby pisać, mówić i wykorzystywać aktywnych zawodowo absolwentów. Dla przykładu 

wśród kandydatów do tytułu Złotego inżyniera 2022 (nadawanego przez NOT)  znaleźli 



się m.in. prof. Stanisław Karpiński, inżynier po naszej Akademii, laureat medalu 

im.profesora Szafera, odkrywca fizjologiczno-molekularnego mechanizmu komunikacji 

pomiędzy roślinami, magister Marek Prauziński - zootechnik po naszej uczelni, członek 

zarządu firmy Emilgrana specjalizującej się w produkcji wysoce nagradzanych i 

ocenianych serów długodojrzewających, magister Antoni Wysocki - absolwent Wydz. 

rolniczego, zarządzający Rolniczym Kombinatem Spółdzielczym w Bądęczu, z tytułami 

Przedsiębiorcy 2020 roku, zasłużonego działacza ruchu spółdzielczego itp. 

Jestem przekonany, że podobnych  absolwentów jest dużo, musimy tylko ich odnaleźć, 

nawiązać kontakt i promować. No i zachęcić ich do wstąpienia do Stowarzyszenia. 

Drugi temat, jaki chcę otworzyć do dyskusji  to losy muzeum Uniwersytetu. Powstało 

dzięki pracy i pomysłom wielu ludzi z grona absolwentów i pracowników uczelni. W 

pigułce obejmuje historię uczelni, ale przede wszystkim dużej grupy jej akademików. 

Jest dobrze, ale to za mało. Muzeum przekształca się niestety w rodzaj stałej wystawy, 

która powoli przestanie budzić zainteresowanie, i tak jak dotąd niewielkie, studentów, 

pracowników czy osób spoza uczelni. Brak kustosza, zaplecza archiwalnego i pracowni 

to zasadnicze ułomności. Bez rozwiązania tych kwestii wątpliwe staje się dalsze głębsze 

zaangażowanie stowarzyszenia. W pomieszczeniach starego muzeum w kolegium 

Rungego jest jeszcze sporo artefaktów, które nie mogły być pokazane a duża część z 

nich jest tego warta. W piwnicach i na strychach domów zmarłych naukowców czy też 

znakomitych absolwentów z praktyki czeka na ujawnienie sporo ciekawych 

dokumentów. Cóż z tego, że zostaną one jakoś odszukane i dostarczone jeżeli nie ma 

co z nimi zrobić. Czy możliwe jest kolejne przeniesienie muzeum tym razem do nowo 

projektowanego obiektu blisko budynku rektoratu? Może większa powierzchnia 

muzealna i bliskość dla studentów byłyby atutem? 

Pragnę też ponownie zaapelować do władz uczelni o przemyślenie kwestii 

zobowiązania świeżo upieczonych studentów do zapoznania się z historią uczelni 

poprzez krótki obowiązkowy wykład. Niestety to terra incognita dla większości 

studentów, nie tylko tych najmłodszych a jak sądzę także dla młodych pracowników 

uniwersyteckich. 

Zachęcam do wolnej dyskusji i wyrażania swoich opinii nie tylko na wspomniane przeze 

mnie tematy. 


